МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2024 г. N 1142-пм

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 31.03.2017 № 882 «О магаданском городском звене

магаданской областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

Руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от

31.03.2017 № 882 «О Магаданском городском звене Магаданской областной

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изложив

приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю.ГРИШАН

\

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=116353&dst=90
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=116353&dst=100512
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=107555
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=107555&dst=100456

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

                                                                                                                                                                  от 10.04.2024 № 1142-пм

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности городского звена РСЧС

№

п/п

Наименование организации

Наименование службы (команды,

бригады, формирования)

Адрес, место

дислокации

Номер

телефона

Постоянная

готовность

л/с техника,

единиц

1. Главное управление МЧС России

по Магаданской области

служба пожаротушения  улица Ясная, 16 64-58-86 22 2

специализированная пожарно-

спасательная часть

93 25

пожарно-спасательная часть № 1 Портовое шоссе, 222 69-23-01 85 6

поисково-спасательный отряд 32 29

пожарно-спасательная часть № 2 улица Зайцева, 7 60-91-78 60 4

пожарно-спасательная часть № 20 улица Попова, 3А 60-80-91 80 7

отдельный пост пожарно-

спасательной части № 20

поселок Уптар, улица

Красноярская, 26

22-21-12 28 2

2. Областное государственное

казенное учреждение «Пожарно-

спасательный центр гражданской

пожарная часть № 8 микрорайон Снежная

Долина, улица

Пионерская, 2

64-41-75,

64-43-04

37 2

3

обороны, защиты населения,

территорий и пожарной

безопасности Магаданской

области»

пожарная часть № 12 улица Речная, 25

(МТЭЦ)

69-72-01 35 1

пожарная часть № 21 поселок Сокол, улица

Королева, 21А

60-85-73,

60-34-03

28 1

поисково-спасательный отряд проспект Карла

Маркса, 1

8-914-866-38-08,

8-914-866-38-07

30 12

3. Филиал «Магаданская

региональная поисково-

спасательная база» федерального

казённого учреждения

«Дальневосточный авиационный

поисково-спасательный центр»

филиал «Магаданская региональная

поисково-спасательная база»

поселок Сокол, аэропорт 60-36-52,

8-924-690-90-91

14 8

4. Акционерное общество «Аэропорт

Магадан»

служба противопожарного и

аварийно-спасательного

обеспечения полётов

поселок Сокол, аэропорт 69-07-08,

69-08-11

46 7

5. Магаданский филиал публичного

акционерного общества

«Ростелеком»

аварийно-восстановительная

бригада

улица Пролетарская, 10 8-800-181-18-29 35 18

6. Магаданское областное

государственное бюджетное

учреждение «Северо-Восточная

база авиационной и наземной

охраны лесов»

центральная база Марчеканское шоссе, 14 65-26-26 2 5

авиаотделение улица Пригородная, 4 64-63-88 17 -

лесопожарная станция 8 25

7. Магаданский филиал

федерального исследовательского

центра «Единая геофизическая

служба Российской академии

наук»

группа срочных донесений отдела

сводной обработки

улица Скуридина, 6Б 62-01-54,

62-23-77

4 -

8. Федеральное государственное

бюджетное учреждение

«Колымское управление по

гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды»

группа радиационной и химической

разведки

улица Парковая, 7/13 62-33-98 4 1

дежурные синоптики 62-20-02 5 -

группа гидрологии 8 1

4

9. Областное государственное

бюджетное дорожное

эксплуатационное учреждение

«Магаданское»

 улица Арманская, 42Б 22-79-00 21 29

10. Публичное акционерное общество

«Магаданэнерго»

сводная команда филиала

«Магаданская теплоцентраль»

улица Речная, 25 62-60-36,

62-60-35

75 8

служба линий (участок ВЛ-35 и

распределительных сетей) филиала

«Южные электрические сети»

улица Гагарина, 51

(база РЭП)

 20 14

служба подстанций филиала

«Южные электрические сети»

 10 4

11. Федеральное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Центр гигиены и эпидемиологии

в Магаданской области»

санитарно-противоэпидемический

отряд

улица Якутская, 53 8-914-859-11-53 10 1

12. Магаданское областное

государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Станция скорой медицинской

помощи»

бригады скорой медицинской

помощи

проезд

Вострецова, 4А

62-25-21 28 9

бригады скорой медицинской

помощи

поселок Сокол, улица

Королева, 1/1

60-37-68 3 1

13. Управление Министерства

внутренних дел России по

Магаданской области

силы и средства постоянной

готовности

улица Дзержинского, 9 62-00-21,

69-64-11

12 3

14. Отдел Министерства внутренних

дел России по городу Магадану

личный состав проспект Ленина, 1А 69-03-09,

62-46-25

65 2

15. Акционерное общество

«Магаданэлектросеть»

аварийно-техническая группа по

восстановлению трансформаторных

подстанций

улица Транспортная, 6 63-31-77,

62-47-35

4 11

аварийно-техническая группа по

восстановлению воздушных линий

4

аварийно-техническая группа по

восстановлению кабельных линий

4

16. Муниципальное казенное поисково-спасательная служба Набережная реки 60-80-31 20 7

5

учреждение «Управление по делам

гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям мэрии

города Магадана»

Магаданки, 11

17. Муниципальное бюджетное

учреждение города Магадана

«Горсвет»

аварийно-техническая команда

по электросетям

улица Высокая, 10 62-00-93,

8-914-852-39-42

3 1

18. Муниципальное унитарное

предприятие города Магадана

«Магадантеплосеть»

аварийно-техническая команда

1 района

1 участок: улица

Советская, 15, улица

Речная, 8Б, улица

Пролетарская, 17

62-29-41,

8-914-859-43-90

18 5

2 участок: улица Лево-

Набережная, 7, улица

Колымская, 19, улица

Брусничная, 28Г

16

3 участок: улица

Приморская, 8, улица

Нагаевская, 38, улица

Портовая, 20

15

4 участок: улица

Кольцевая, 32, улица

Пролетарская, 38, к.1,

улица Пролетарская, 57,

к. 2

17

аварийно-техническая команда

2 района

5 участок: улица

Рыбозаводская, 10, улица

Приморская, 8

62-29-41,

8-914-859-43-90

10 5

6 участок: улица

Авиационная (13 км

Основной трассы),

микрорайоны Дукча,

Радист

8

7 участок: улица 10

6

Пионерская (микрорайон

Снежная Долина), улица

Майская (микрорайон

Снежный)

8 участок: поселок

Уптар, улица Усть-

Илимская, 7

8

9 участок: поселок

Сокол, улица Гагарина

9

группа ремонта оборудования улица Дзержинского, 9Б,

улица Кольцевая, 4

62-29-41,

8-914-859-43-90

18 2

группа ремонта

электрооборудования

улица Дзержинского, 9Б 8 1

команда транспортного

обеспечения

улица Нагаевская, 38 17 13

19. Муниципальное казённое

учреждение «Городское

эксплуатационно-линейное

управление дорог»

аварийно-спасательная дорожно-

мостовая служба

улица Гагарина, 58 22-03-15,

22-03-00

28 20

20. Муниципальное унитарное

предприятие города Магадана

«Водоканал»

звено оповещения

(дежурные диспетчеры)

улица Портовая, 4А 62-47-70 1 -

звено химического наблюдения

участка лаборатории питьевой воды

62-29-31 3 -

звено аварийно-восстановительных

работ участка эксплуатации

водопроводных сетей, сооружений

и насосных станций

63-42-03 9 4

звено аварийно-восстановительных

работ участка эксплуатации

канализационных сетей,

сооружений и насосных станций

60-92-01 8 4

звено ремонта оборудования улица Пролетарская, 106 61-36-34 8 1

звено ремонта электрооборудования 64-32-54 6 -

7

21. Муниципальное бюджетное

учреждение города Магадана

«Городской эксплуатационный

центр»

аварийно-технические команды

по электро-, тепло-, водопроводным

сетям

улица Парковая, 31/10 60-86-93 12 3

22. Муниципальное бюджетное

учреждение города Магадана

«Комбинат зеленого хозяйства»

команда по ремонту и

восстановлению дорог и мостов

улица Ясная, 8А 22-11-15 32 16

23. Муниципальное бюджетное

учреждение «Магаданский

городской лесхоз»

лесники улица Подгорная, 5 65-61-86 6 1

24. Муниципальное бюджетное

учреждение города Магадана

«Ритуал»

служба по захоронению трупов улица Якутская, 45 20-15-05 5 4

___________